
Sevilla, 19 de octubre 2011 BOJA núm. 205 Página núm. 21

3.  Otras disposiciones

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN Y JUSTICIA

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2011, de la Di-
rección General de Administración Local, por la que se 
admite la inscripción en el Registro Andaluz de Entida-
des Locales del escudo y la bandera del municipio de 
Trigueros (Huelva).

El artículo 4 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, de sím-
bolos, tratamientos y registro de las Entidades Locales de An-
dalucía, establece que éstas pueden dotarse de los símbolos 
representativos que estimen oportunos, siempre que dichos 
símbolos y el procedimiento de adopción, modificación o re-
habilitación de los mismos se ajuste a las prescripciones de 
la mencionada Ley. A tal efecto, el Excmo. Ayuntamiento de 
Trigueros (Huelva) ha realizado los trámites tendentes a la re-
habilitación de su escudo y adopción de la bandera municipal, 
de acuerdo con lo establecido en el capítulo segundo de la 
mencionada Ley.

Con fecha 15 de septiembre de 2011 el máximo órgano 
colegiado de gobierno de la Entidad Local aprobó con el 
quórum establecido en el artículo 14 de la mencionada Ley, la 
rehabilitación de su escudo y adopción de su bandera munici-
pal, cuyas descripciones son las siguientes:

Escudo: Se organiza en palo, en el primer pal de oro tres 
franjas de gules, en el segundo, en campo de color «rubio», 
tres espigas de oro atadas por sus tallos con una cinta sinople 
y en el tercero de azur un árbol de sinople, fustado al natural y 
terrasado de lo mismo. Bordura corrida por la diesra, punta y 
siniestra, componada de castillos de oro sobre gules y leones 
de gules sobre oro, al timbre corona borbónica y rodeando dos 
ramas vegetales cruzadas abajo y atadas con una cinta.

Bandera: Bandera rectangular en la proporción de 11 x 
18, compuesta por tres franjas paralelas entre sí, perpendi-
culares al asta, de la anchura, y una cuarta vertical, de igual 
anchura, al borde del asta, que forma esquemáticamente con 
la franja central, del mismo color rojo, una «tau». Sus colo-
res son amarillo, arriba; rojo, al centro y en la franja vertical; 
y verde abajo. Centrado y sobrepuesto, el escudo de armas 
local.

Mediante escrito de fecha 20 de septiembre de 2011, se 
solicita por dicha Entidad Local la inscripción de su escudo 
y bandera municipal en el Registro Andaluz de Entidades Lo-
cales, de conformidad con lo establecido en el artículo 18 de 
la expresada Ley, según el cual el uso de los símbolos de las 
Entidades Locales es privativo de las mismas, no pudiéndose 
utilizar hasta que no estén inscritos en el referido Registro.

En su virtud, esta Dirección General, a tenor de lo estable-
cido en los artículos 17 de la Ley 6/2003, de 9 de octubre, 18.6 
de la Orden de 17 de septiembre de 2010, por la que se desa-
rrolla la organización y el funcionamiento del Registro Andaluz 
de Entidades Locales, y apartado k) del artículo 8.2 del Decreto 
132/2010, de 13 de abril, por el que se establece la estructura 
orgánica de la Consejería de Gobernación y Justicia,

R E S U E L V E

Primero. Admitir la inscripción del escudo y la bandera 
del municipio de Trigueros (Huelva) en el Registro Andaluz de 
Entidades Locales con las descripciones literales indicadas y 
con las gráficas que obran en el expediente.

Segundo. Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía.

Contra la presente Resolución se podrá interponer re-
curso contencioso-administrativo en la forma y plazo previsto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
ción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 3 de octubre de 2011.- El Director General,
Antonio Ramírez Ortega. 

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 31 de agosto de 2011, por la que se 
concede la autorización administrativa de apertura y 
funcionamiento al centro de educación infantil «Los Di-
minutos 2» de Sevilla. (PP. 3388/2011).

Examinado el expediente incoado a instancia de doña M.ª 
Victoria del Río Hoyos, titular del centro de educación infantil 
«Los Diminutos 2», en solicitud de autorización administrativa 
de apertura y funcionamiento del mencionado centro con 2 
unidades del primer ciclo, acogiéndose a la disposición adicio-
nal primera del Decreto 149/2009, de 12 de mayo.

Resultando que en el mencionado expediente han recaído 
informes favorables del correspondiente Servicio de Inspec-
ción de Educación de la Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación en Sevilla y de la Gerencia Provincial del Ente 
Público Andaluz de Infraestructuras y Servicios Educativos de 
la Consejería de Educación en dicha provincia.

Vistos la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común (BOE de 27 de noviembre); la Ley Orgá-
nica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del Derecho a la Edu-
cación (BOE de 4 de julio); la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación (BOE de 4 de mayo); la Ley 17/2007, de 
10 de diciembre, de Educación de Andalucía (BOJA de 26 de 
diciembre); el Real Decreto 132/2010, de 12 de febrero, por 
el que se establecen los requisitos mínimos de los centros que 
impartan las enseñanzas del segundo ciclo de la educación 
infantil, la educación primaria y la educación secundaria (BOE 
de 12 de marzo); el Decreto 149/2009, de 12 de mayo, por el 
que se regulan los centros que imparten el primer ciclo de la 
educación infantil (BOJA de 15 de mayo); el Decreto 109/1992, 
de 9 de junio, sobre autorizaciones de Centros Docentes Priva-
dos para impartir Enseñanzas de Régimen General (BOJA de 
20 de junio); el Decreto 140/2011, de 26 de abril, por el que 
se modifican varios decretos relativos a la autorización de cen-
tros docentes para su adaptación a la Ley 17/2009, de 23 de 
noviembre, sobre el libre acceso a las actividades de servicios 
y su ejercicio (BOJA de 10 de mayo); y demás disposiciones 
aplicables.

Considerando que se han cumplido en el presente expe-
diente todos los requisitos exigidos por la normativa vigente en 
esta materia. 

En su virtud, y en uso de las atribuciones que me han 
sido conferidas,



Página núm. 22 BOJA núm. 205 Sevilla, 19 de octubre 2011

D I S P O N G O

Primero. Conceder la autorización administrativa de aper-
tura y funcionamiento al centro de educación infantil «Los Dimi-
nutos 2», promovido por M.ª Victoria del Río Hoyos, como titular 
del mismo, con código 41019441, ubicado en Avda. Sánchez 
Pizjuán, núm. 21, local 1, de Sevilla, quedando configurado con 
2 unidades de primer ciclo para 35 puestos escolares. 

Segundo. La persona titular del centro remitirá a la De-
legación Provincial de la Consejería de Educación en Sevilla 
la relación del profesorado del mismo, con indicación de su 
titulación respectiva.

Contra la presente Orden que pone fin a la vía adminis-
trativa cabe interponer, potestativamente, recurso de reposición 
ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, en el plazo de un 
mes, contado desde el día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, de conformidad con los 
artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, o 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, 
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo competente del 
Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, conforme a lo esta-
blecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 31 de agosto de 2011

FRANCISCO JOSÉ ÁLVAREZ DE LA CHICA
Consejero de Educación 

 CORRECCIÓN de errores del Decreto 260/2011, 
de 26 de julio, por el que se establecen las enseñanzas 
artísticas superiores de Grado en Música en Andalucía 
(BOJA núm. 165, de 23.8.2011).

Advertido error material en el Anexo I que acompaña al 
Decreto 260/2011, de 26 de julio, por el que se establecen 
las enseñanzas artísticas superiores de Grado en Música en 
Andalucía, publicado en el BOJA núm. 165, de 23 de agosto 
de 2011, procede hacer la siguiente corrección:

En la página número 43, donde dice:

ESPECIALIDAD DE FLAMENCO (Itinerario de Cante flamenco) 

MATERIA ASIGNATURA
1.º 2.º 3.º 4.º

ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS

Interpretación/
Investigación

Cante flamenco 11 1.5 11 1.5 11 1.5 11 1.5
Repertorio con guita-
rrista acompañante 10 1.5 10 1.5 10 1.5 10 1.5

Debe decir:

ESPECIALIDAD DE FLAMENCO (Itinerario de Cante flamenco) 

MATERIA ASIGNATURA
1.º 2.º 3.º 4.º

ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS

Interpretación/
Investigación

Cante flamenco 19 1.5 19 1.5 19 1.5 19 1.5
Repertorio con guita-
rrista acompañante 2 1 2 1 2 1 2 1

En la página número 44, donde dice:

ESPECIALIDAD DE FLAMENCO (Itinerario de Guitarra flamenca) 

MATERIA ASIGNATURA
1.º 2.º 3.º 4.º

ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS

Interpretación/
Investigación

Guitarra flamenca 11 1.5 11 1.5 11 1.5 11 1.5
Recursos tradicionales 
de la guitarra flamenca 10 1.5 10 1.5 10 1.5 10 1.5

Debe decir:

ESPECIALIDAD DE FLAMENCO (Itinerario de Guitarra flamenca) 

MATERIA ASIGNATURA
1.º 2.º 3.º 4.º

ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS ECTS HLS

Interpretación/
Investigación

Guitarra flamenca 19 1.5 19 1.5 19 1.5 19 1.5
Recursos tradicionales 
de la guitarra flamenca 2 1 2 1 2 1 2 1

Sevilla, 27 de septiembre de 2011 

 CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN
Y CIENCIA

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2011, de la 
Delegación Provincial de Almería, por la que se ordena 
el cumplimiento en sus propios términos de la senten-
cia de 21 de enero de 2011, dictada por el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo núm. Tres de Almería en 
el recurso núm. 326/09.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.4.b) de 
la Orden de 24 de junio de 2010, por la que se delegan com-
petencias en órganos directivos de la Consejería (BOJA núm. 
105, de 16.6.2010), corresponde a los Delegados Provinciales 
disponer el cumplimiento de la Sentencia de fecha 21 de enero 
de 2011 pronunciada por el Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo núm. Tres de Almería en el recurso núm. 326/09, 
interpuesto por doña Pilar López Peregrín, cuyo tenor literal 
es el siguiente:

« F A L L O

Estimo el recurso contencioso-administrativo interpuesto 
por doña Pilar López Peregrín, frente a la desestimación pre-
sunta, por parte de la Consejería de Gobernación de la Junta 
de Andalucía, de la solicitud de que más arriba se ha hecho 
expresión y, en consecuencia, anulo dicho acto por no ser con-
forme a derecho, declarando el derecho de la actora a que, por 
la Administración demandada, se le haga abono de la cantidad 
de 4.842,51 euros, y sin hacer expresa declaración sobre las 
costas causadas en este recurso.»

Procede de conformidad con los artículos 103 y siguien-
tes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Juris-
dicción Contencioso-Administrativa, la ejecución de la citada 
sentencia.

Almería, 28 de septiembre de 2011.- El Delegado, Juan 
Carlos Pérez Navas. 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 3 de octubre de 2011, de la Di-
rección General de Trabajo, por la que se ordena la ins-
cripción, depósito y publicación del Convenio Colectivo 
de Sector para las Empresas Dedicadas a la Gestión 
del Servicio del Taxi en Andalucía.

Visto el texto del Convenio Colectivo de Sector para las 
Empresas Dedicadas a la Gestión del Servicio del Taxi en An-
dalucía (Cód. 71001165012007), recibido en esta Dirección 
General de Trabajo en fecha 18 de julio de 2007, suscrito por 
la representación de la empresa y la de los trabajadores con 


